ĐẢNG BỘ TỈNH BẾN TRE

ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 306-CV/ĐUK
Học tập, quán triệt nội dung bài viết của đồng chí Tổng

Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
    Bến Tre, ngày 10  tháng  6 năm  2021

Kính gửi:  - Các đồng chí trong Đảng ủy Khối,

- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,

- Ban Thường vụ Đoàn Khối.

Thực hiện Công văn số 743-CV/TU, ngày 07/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

học tập, quán triệt nội dung bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Ban Thường vụ đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh đề nghị các chi ủy,

đảng ủy cơ sở và Ban Thường vụ Đoàn Khối tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức học tập, quán triệt nội dung bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

với chủ đề “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ

nghĩa xã hội ở Việt Nam” (đã đăng trên Website của Đảng bộ Khối) đến cán bộ, đảng viên

thông qua sinh hoạt cấp ủy, sinh hoạt chi bộ. Qua đó, góp phần củng cố, nâng cao nhận

thức về con đường đi lên chủ nghĩa xã hội, về phát triển nền kinh tế thị trường định hướng

xã hội chủ nghĩa ở Việt Nam trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao

động; khẳng định tính đúng đắn của đường lối đổi mới, sự vận dụng sáng tạo Chủ nghĩa

Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh về con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam là

hoàn toàn đúng đắn. Kết thúc đợt học tập, quán triệt và tuyên tuyền, các cơ sở Đảng và

Đoàn Khối tổng hợp báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên

giáo) trước ngày 20/7/2021 (có thể báo cáo lồng ghép với kết quả học tập, quán triệt tài

liệu sinh hoạt tư tưởng giai đoạn 2020 - 2025).

2. Chọn lọc nội dung trọng tâm để tuyên truyền sâu, rộng cho đoàn viên, hội viên,

công chức, viên chức và người lao động bằng các hình thức phù hợp với điều kiện và tình

hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc

tổ chức tuyên truyền, quán triệt ở các tổ chức cơ sở đảng và Đoàn Khối; tổng hợp, báo cáo

kết quả triển khai về Thường trực Đảng ủy Khối và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày

26/7/2021.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các chi ủy, đảng ủy cơ sở và Ban Thường vụ

2

Đoàn Khối triển khai thực hiện tốt các nội dung Công văn này.

Nơi nhận:          T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),                                                                                      PHÓ BÍ THƯ
- Đ/c Hồ Thị Hoàng Yến - Phó Bí thư TTTU (b/c),

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Như trên,

- Đăng Website,

- Lưu VP, BTG Đảng ủy Khối.                                                                              Phạm Hữu Dự

		2021-06-10T09:34:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Dự<phdu.dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-10T10:06:13+0700
	Việt Nam
	Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp<dukdn@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!